
 
 
 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «09» июля 2021 года № 597/21 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменения в Стандарт структуры исполнительного органа 

государственной власти Луганской Народной Республики 

 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Внести изменение в Стандарт структуры исполнительного органа 

государственной власти Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

15.01.2019 № 19/19 «Об утверждении Стандарта структуры исполнительного 

органа государственной власти Луганской Народной Республики»                              

(с изменениями), изложив пункт 11 в следующей редакции: 

«11. В случае если структурное подразделение исполнительного органа 

государственной власти осуществляет реализацию двух и более основных задач 

и функций, отнесенных к компетенции исполнительного органа 

государственной власти, в его структуру может вводиться вторая и третья 

должность заместителя руководителя структурного подразделения. 

Для введения второй должности заместителя руководителя структурного 

подразделения в структурных подразделениях по финансовым вопросам 

администраций городов и/или районов Луганской Народной Республики их 

штатная численность должна составлять более 10 единиц, в иных структурных 

подразделениях исполнительных органов государственной власти – более 30 

единиц. Для введения третьей должности заместителя руководителя 

структурного подразделения в исполнительных органах государственной 

власти штатная численность структурного подразделения должна составлять 

более 100 единиц.». 

 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                         С. И. Козлов 


